2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.5-15
Dreipunktgreifer HGD
• Wirtschaftlich und vielseitig
• Selbstzentrierend
H
an
d
h

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.5-17
Dreipunktgreifer HGD
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
HGD-16
2
1
HGD-32/-50
23
4
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite
1 Positionssensor
SMH-S1
adaptierbare und integrierbare Sensorik, zur Abfrage der Kolbenposition 1 / 7.5-24
2 Auswerteeinheit
SMH-AE1
für Positionssensor SMH-S1 1 / 7.5-24
3 Näherungsschalter
SME/SMT-8
zur Abfrage der Kolbenposition 1 / 7.5-24
4 – Verbindungen Antrieb/Greifer Band 5
Typenschlüssel
HGD — 16 — A
Typ
HGD Dreipunktgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
D
re
ip
u
n
kt
gr
ei
fe
r
7.5
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 7.5-18
Dreipunktgreifer HGD
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
-N- Baugröße
16 … 50 mm
-T- Hub
5 … 12 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
Verschleißteilsätze
� 1 / 7.5-23
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 32 50